深圳市证通电子股份有限公司

 1

证券简称：证通电子         证券代码：002197       公告编号：2018-131

深圳市证通电子股份有限公司

关于实际控制人及持股 5%以上股东办理股票质押相关业务的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

深圳市证通电子股份有限公司（以下简称“公司”）于近期收到实际控制人

曾胜强先生、许忠桂女及持股 5%以上股东曾胜辉先生关于办理股票质押相关业

务的通知，现将有关事项公告如下：

一、本次股票质押的基本情况

1、股票质押情况

股东名

称

是否为第

一大股东

及一致行

动人

质押股数

本次质押

占其所持

股份比例

质押开始

日期

质押到

期日
质权人 用途

许忠桂 否
11,000,000 36.64% 2018-10-30

办理解

除质押

登记为

止

深圳市

高新投

集团有

限公司

用于归还部分

其他质押融资

借款、融资
8,000,000 26.65% 2018-11-15

曾胜强 是 14,000,000 13.37% 2018-11-15

合计 -- 33,000,000 --  -- -- -- --

2、解除股票质押的情况

股东名

称

是否为第

一大股东

及一致行

动人

解除质押

股数
质押开始日期 解除质押日期 质权人

本次解除

质押占其

所持股份

比例

许忠桂 否 10,710,000 2018 年 6 月 20 日 2018 年 11 月 6 日 广发证券

股份有限

公司

35.68%

曾胜强 是 7,235,000 2017 年 6 月 22 日 2018 年 11 月 6 日 6.91%

曾胜辉 否

100 2017 年 9 月 13 日

2018 年 11 月 6 日

中信证券

股份有限

公司

0.0003%

100 2017 年 11 月 6 日 0.0003%

合计 -- 17,945,200 -- -- -- --

深圳市证通电子股份有限公司

 2

二、累计质押情况说明

公司控股股东为曾胜强先生，实际控制人为许忠桂、曾胜强夫妇，持股 5%

以上的股东为曾胜辉先生，其中曾胜强先生持有公司股份 104,677,171 股，占公

司总股本20.32%，许忠桂女士持有公司股份 30,020,698股，占公司总股本 5.83%，

曾胜辉先生持有公司股份 30,032,403 股，占公司总股本 5.83%。

截至本公告披露日，许忠桂女士所持公司股权累计质押股数为 19,000,000

股，占公司总股本的 3.69%；曾胜强先生所持公司股权累计质押股数为 91,875,293

股，占公司总股本的 17.83%；曾胜辉先生所持公司股权累计质押股数为

15,000,100 股，占公司总股本的 2.91%。

截至本公告披露日，公司实际控制人许忠桂女士、曾胜强先生及一致行动人

曾胜辉先生、许忠慈先生合计持有公司股份 166,788,256 股，占公司总股本

32.38%，累计质押股数为 127,909,377 股，占公司总股本的 24.83%。

三、其他情况说明

公司今年积极参与深圳市政府推出的《关于促进我市上市公司稳健发展的若

干措施》，并成功入选为相关措施的首批企业。2018 年 11 月初，公司实际控制

人曾胜强先生与深圳市投资控股有限公司（下称“深投控”）的下属企业深圳市

高新投集团有限公司（以下简称“高新投”）已签署相关合同，高新投目前正在

分批次逐步受让曾胜强先生的股票质押债权，提供规模不超过 2 亿元的资金为其

缓解股权质押风险，受让的股权质押不设置警戒线及平仓线。截止本公告披露日，

公司实际控制人曾胜强先生及许忠桂女士在高新投质押股份总计为 49,500,000

股，占其累计质押股数的比例为 44.64%，占公司总股本比例为 9.61%，曾胜强

先生与高新投仍有部分受让的股权质押在办理中；曾胜强先生在高新投受让的股

权质押融资资金将主要用于解除其在其他设置警戒线及平仓线质押条件的金融

机构的部分股票质押。目前曾胜强先生在其他金融机构解除质押工作也在沟通协

调推进中，届时曾胜强先生累计质押股数占公司总股本的比例将进一步降低。

公司控股股东曾胜强先生及许忠桂女士本次股票质押行为不会导致公司实

际控制权变更和平仓风险。

深圳市证通电子股份有限公司

 3

公司将持续关注其质押情况及质押风险情况，并按规定及时做好相关信息披

露工作，敬请投资者注意投资风险。

四、备查文件

1、中国证券登记结算有限责任公司证券质押明细。

特此公告！

深圳市证通电子股份有限公司董事会

二○一八年十一月二十九日